
Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto Direttore Generale  

Oggetto: Avviso di Mobilità compartimentale ed intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. n. 
165/2001 e dell’art. 57 CCNL 2006-2009, per l’assunzione di n. 1 unità di personale dell’Area degli 
Operatori – Settore Professionale Amministrativo del CCNL di categoria 2019-2021, con contratto 
di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, presso l’Università degli Studi della Basilicata 
- sede di Potenza, interamente riservato a persone con disabilità appartenenti alle categorie di cui 
all'art. 1 della legge 12.3.1999, n. 68 indetto con D.D.G. n. 68/2025. APPROVAZIONE ATTI.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 88 del 12 
aprile 2012 come, in ultimo, modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023; 

VISTI: 

− il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

− il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 
82, ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

− il vigente “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale 
tecnico-amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata” - emanato con D.R n. 187 del 31 
maggio 2013 - in vigore dal 1° giugno 2013;  

LETTI E RICHIAMATI:  

− il PIAO (Piano Integrato di Attività ed Organizzazione) 2025-2027, approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del 19/02/2025;  

− il D.D.G. n. 68 del 27/02/2025 ad oggetto: “avviso di mobilità compartimentale ed 
intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 57 CCNL 2006-2009, per 
l’assunzione di n. 1 unità di personale dell’Area degli Operatori – Settore Professionale Amministrativo del 
CCNL di categoria 2019-2021, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, presso 
l’Università degli Studi della Basilicata - sede di Potenza, interamente riservato a persone con disabilità 
appartenenti alle categorie di cui all'art. 1 della legge 12.3.1999, n. 68”; 

VISTO il CCNL del personale del comparto Istruzione e Ricerca periodo 2019 – 2021, sottoscritto 
in data 18 gennaio 2024; 

ATTESO  che l’avviso di mobilità de qua è stato regolarmente pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio on line, in amministrazione trasparente, nella sezione bandi di concorso, alla pagina 
riservata alla procedura concorsuale, nonché sulla piattaforma In.PA – Portale del 
Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.D.G. n. 164 del 09/05/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

DATO ATTO che la richiesta di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 ha avuto esito negativo; 

VISTI E RICHIAMATI i verbali della Commissione Giudicatrice in appresso elencati: 

− Verbale n. 1 del 06 giugno 2025: riunione preliminare – determinazione dei criteri; 

− Verbale n. 2 del 03 luglio 2025: valutazione curricula; 

− Verbale n. 3 del 28 luglio 2025: colloquio e valutazione finale; 

ACCERTATA la regolarità degli atti redatti dalla Commissione recanti nota prot. 16743 del 2/09/2025;  

 



Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

 

 

 

 

 

 

 
VERIFICATO che come risulta dal verbale n. 3 del 28 luglio 2025 il sig. , cod. 

domanda B1MMYDW5NU, è risultato idoneo a ricoprire il posto di che trattasi nell’Area 
degli Operatori – Settore Professionale Amministrativo del CCNL di categoria 2019-2021, 
con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno; 

VISTO il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2025 e triennale 
2025/2027 approvato con deliberazione n. 198 del 30/12/2024 nelle cui previsioni di spesa 
sono previste le risorse relative alla programmazione delle unità di personale a valere sui 
Piani Straordinari; 

DECRETA 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi all’Avviso di Mobilità compartimentale ed 
intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 57 CCNL 2006-2009, per 
l’assunzione di n. 1 unità di personale dell’Area degli Operatori – Settore Professionale Amministrativo del 
CCNL di categoria 2019-2021, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, presso 
l’Università degli Studi della Basilicata - sede di Potenza, interamente riservato a persone con disabilità 
appartenenti alle categorie di cui all'art. 1 della legge 12.3.1999, n. 68 indetto con D.D.G. n. 68/2025. 
 

ART. 2 
 
E’ dichiarato idoneo a ricoprire il posto di cui all’Avviso di Mobilità indicato all’art. 1 precedente nell’Area 
degli Operatori – Settore Professionale Amministrativo del CCNL di categoria 2019-2021, con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, il sig , cod. domanda 
B1MMYDW5NU. 
 

ART. 3 

A decorrere dal 1° ottobre 2025, o dalla prima data utile a seguito dell’acquisizione del nulla osta definitivo al 
passaggio diretto tra Amministrazioni, a tutti gli effetti giuridici ed economici è disposta l’assunzione in 
servizio del sig. , cod. domanda B1MMYDW5NU nell’Area degli Operatori – 
Settore Professionale Amministrativo del CCNL di categoria 2019-2021 previa verifica del possesso dei 
requisiti prescritti per l’assunzione de qua.   

ART. 4 

Con effetto dall'assunzione in servizio, al sig.  compete la retribuzione annua 
lorda di € 19.967,47 (dicianovemilanovecentosessantasette/47), comprensiva dell’indennità integrativa 
speciale oltre la tredicesima mensilità, altri assegni ed indennità dovuti per legge. L’assunzione in parola 
graverà sulla voce di costo n. 101020101 del Bilancio Unico di questo Ateneo. 

ART. 5 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale digitale dell’Università degli Studi della Basilicata e al link 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” alla pagina web dedicata alla procedura 
concorsuale di cui al D.D.G. n. 68/2025 e sulla piattaforma In.PAPortale del Reclutamento del Dipartimento 
della Funzione Pubblica. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 
     dott. Marco Porzionato 


		2025-09-09T09:21:39+0000
	PORZIONATO MARCO




